福岡東南ロータリークラブ

週報
会 長

副会長

幹 事
創 立 ／ 昭和 ４５年 ２月 ６日
事 務 所 ／ 福岡市博多区住吉１－２－８２ グランドハイアット福岡５Ｆ
ＴＥＬ ０９２（２８３）８８７８ ＦＡＸ ０９２（２８３）８８７１

Ｅ－ｍａｉｌ：ftonanrc@tempo.ocn.ne.jp
HP : http//:fukuoka-serc.org
例 会 場 ／ グランドハイアット福岡 ＴＥＬ ０９２（２８２）１２３４
例 会 日 ／ 毎週金曜日 １２：３０

２０１７～２０１８年度国際ロータリー会長
イアンＨ．Ｓ．ライズリー

今
月
の
行
事

四
つ
の
テ
ス
ト

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか

どうか

松 尾 新 吾

矢 頭美世子

鑓 水 寛

2017～2018年度 国際ロータリーのテーマ

ROTARY : MAKING A DIFFERENCE

平成３０年４月１３日（№．35） No．21９８

■本日の例会プログラム

●ロータリーソング（四つのテスト）

●会長の時間 ゲスト･ビジター紹介

●会務報告

●各委員会報告

●誕生祝

●卓話

「酒づくり人づくり２００年・次代を担う若人への期待」

株式会社喜多屋
会長 木下 茂様

■次回卓話（４月２０日）予定

「地域を豊かにするデザイン」

株式会社スピングラス・アーキテクツ
代表取締役 松岡 恭子様

■前回例会の記録（４月６日）

◇出席報告 出席委員長

●３月３０日開催の第3回次期理事会報告
•２０１８〜２０１９年度理事・役員・委員一覧表を配布してお
ります。新たに長期計画委員会、ネパールプロジェクトグ
ローバル補助金委員会が追加になっています。

当 日 ４月６日 前々回 ３月１６日

会員総数 ６９名

免除会員数（１２名中） ８名

出席会員数 ４８名

ゲ ス ト ２名

ビ ジ タ ー ０名

合 計 ５８名

出 席 率 ８６．１５％

会員総数 ７１名

免除会員数(１２名中） ８名

出席会員数 ４３名

メークアップ １４名

欠席会員数 ２名

合 計 ６７名

修正出席率 ９７．０１％

●ぼだい樹 / シューベルト

●乙女の祈り / バダジュフカ

●スタンド・アローン / 久石 譲

●夜霧よ今夜も有難う

/ 浜口庫之助

母子の健康月間

６日（金）定例理事会：例会終了後
２階 如月

１３日（金） 誕生祝

２１日（土）「２０１８～２０１９年度地区研修協議会」
１３時～：アクロス福岡

ピ
ア
ノ
演
奏
曲

会長報告

幹事報告

次期幹事報告

●昨日のゴルフ会、参加の皆さまお疲れ様でした。お天気
に恵まれ、楽しくラウンドできました。
世話役の田上さんありがとうございました。

●前回の「西日本政経懇談会」の話に引き続き、当クラブが

大切にしている「社会貢献」の参考として「正論」懇話会につ
いてお話します。
・産経新聞社の正論路線（「恐れず」「おもねらず」)に共鳴、
賛同する人々の集まり。

・平成３年９月、九州に最初に発足。現在全国１３か所に設
置（懇話会に準ずる「友の会」も８か所設置）
・現在は、私とJR九州の石原さんが代表幹事で、会員数は
１３１人。年に５回程度第一級の講師を招いて懇話会を開
催しています。
・興味があれば、参加いただければと思います。

●３月１６日入会の坂田美紀会員を再度紹介します。

•本日６日 (金) 例会終了後、定例理事会を開催致します。
理事メンバーの方は出席下さい。

•４月のロータリーレートは１ドル１０８円から１０４円に変更
になりました。

他ロータリークラブへメークアップをされ、やむを得ず早退しなければならない時は、幹事やS．A．A．に一言前もって
お断りするのがエチケットです。ご協力ください。

会報・広報委員会 委員長 山﨑正幸 ： 副委員長田上伸夫 ： 委員 ： 門岡慎治：佐藤 淳：白水ルリ子

＜例会運営委員会＞
【スマイル箱】 ありがとうございました！

※スマイル箱は次週発表致します。

合 計 次週発表致します。

スマイル箱目標額 １，３００，０００円

累 計 １，３５５，３０２ 円 達成率１０４％

米山記念奨学生 金 鐘勲君 終了挨拶

•２０１７年４月〜２０１８年３月
九州大学博士課程
地球社会統合科専攻
カウンセラー 新納会員

１年間、本当にありがとうございました。

皆さまから頂いた奨学金は、単にお金というカタチだけではな
く、それ以上に温かい応援やお言葉が大きな支えになりまし
た。
これからも韓日間の懸け橋になっていきたいと思います。

各委員会報告 卓話

「社会の課題解決に女性力を活かす」
〜 マザーズサミット・全国ネットの取り組み〜

・創業して25年
・主な活動として
・福岡の子供達の学力アップに向けての取り組み
・地域のママ達のサポートや連携
を強みにさまざまな分野に発信。
・マザーズサミットは現在全国に２０団体となり、活動の幅を
拡大。
・女性のチカラをもっと社会に還元出来る仕組みを広げていき
たいと思っています。

株式会社フラウ
代表取締役社長 濱砂圭子

～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～

第３回ゴルフ例会報告

・４月５日（木）１０時１７分スタート、伊都ゴルフ倶楽部にて
１６名の参加で開催されました。

●親睦委員会/田上委員
先日のゴルフは、多くのご参加を頂きありがとうのございまし
た。次回は６／７を予定しております。女性の方も含め沢山
のご参加をお待ちしております。
●長期計画委員長/土井委員長
PDCAサイクルを活用して皆さまと一緒にゴールを目指した
いと思います。当クラブのビジョンとして、「地域において最も
社会奉仕に力を注いでいる奉仕団体になること」を目指して
、長期計画を策定して参りたいと思います。
●ネパールプロジェクトグローバル補助金委員会/津上委員
特定分野担当委員会として本委員会が設立された旨報告が
ありました。